-

Iy
g
4 PREFEITURA MUNICIPAL SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORCAMENTO E GESTAO

S j;] DE BELO HORIZONTE

B

N

Pt

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 01-054.063/18-14
1J: 0l. 8013 . 000 _0010. 02.00

Segundo Termo Aditivo ao Contrato de prestagiio de

servigos que entre si celebram o Municipio de Belo

Horizonte e empresa Elevadores Milénio Eireli.

O MUNICIPIO DE BELO HORIZONTE, CNPJ 18.715.383/0001-40, neste ato
representado pelo Secretario Municipal Adjunto de Planejamento, Orgamento ¢ Gestdo, Jean
Mattos Duarte, doravante denominado CONTRATANTE, e a empresa ELEVADORES
MILENIO EIRELI, estabelecida na Rua Catete, n® 128, Bairro Barroca, CEP 30431-089,
Belo Horizonte/MG, CNPJ 03.539.398/0001-27, representada por sua procuradora, Hellen
Souza Gomes, CPF 062.260.156-32, neste ato denominada CONTRATADA, celebram o
presente contrato, decorrente do Pregio Eletrénico n® 0144/2018, Processo Administrativo n®
01.054063.18.14, ¢ em conformidade com os Decretos Municipais n® 12.436/06, n° 12.437/06
e n® 15.113/13 e com as Leis Federais n® 8.666/93 e n° 10.520/02, mediante as seguintes

clausulas e condigoes:

CLAUSULA PRIMEIRA: DO OBJETO
Constitui objeto do presente termo aditivo a prorrogagdo do prazo de vigéncia do contrato

original, bem como a concessio de reajuste do valor contratual.

CLAUSULA SEGUNDA: DA PRORROGACAO DA VIGENCIA
Prorroga-se o prazo da vigéncia contratual por mais 12 (doze) meses, contados a partir de 17
de julho de 2020.

CLAUSULA TERCEIRA: DO VALOR DO CONTRATO/REAJUSTE

3.1. Fica concedido o reajuste do valor do presente contrato no percentual de 2,2567%,
correspondente ao indice do IPC-A (IBGE).

3.2. Aplicando-se o indice indicado no subitem 3.1, o valor mensal passa a ser de R$1.391,26
(um mil, trezentos e noventa e um reais e vinte e seis centavos) ¢ o valor global de
R$27.397,14 (vinte e sete mil, trezentos e noventa e sete reais e quatorze centavos), sendo
R$10.702,02 (dez mil, setecentos ¢ dois reais ¢ dois centavos) o valor fixo para compra de

pecas ndo incluidas no valor do servigo.

CLAUSULA QUARTA: DAS DOTACOES ORCAMENTARIAS
As despesas decorrentes do presente procedimento serdo acobertadas pelas seguintes dotages

Pigina 1 de 2
2" Termo Aditivo ao Contrato | Elevadores Milénio Ltdua | P.A.: 01-054.063/18-14

(&%}
pSp-

&



R

:éjr PREFEITURA MUNICIPAL SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO, ORCAMENTO E GESTAQ
Y.%)y DEBELO HORZONTE

or¢amentarias;

0600.1800.04.122.302.2.365.0001.339039-29 — Fonte 03.00 SICOM 01.00 — Servigo de
manuten¢do

0600.1800.04.122.302.2.365.0001.339030-99 — Fonte 03.00 SICOM 01.00 — Aquisi¢do de
pecas

CLAUSULA QUINTA: DO REFORCO DA GARANTIA CONTRATUAL
A Contratada prestara refor¢o da garantia contratual, podendo optar por uma das modalidades
previstas na Lei Federal n°® 8.666/93, no valor de R$ 1.369,86 (um mil, trezentos ¢ sessenta ¢

nove reais € oitenta e seis centavos), equivalente a 5% do valor global do contrato.

CLAUSULA SEXTA: DA RATIFICACAO
Ficam mantidas as demais clausulas e condigdes do contrato original nio expressamente

modificadas no presente Aditivo.

CLAUSULA SETIMA: DO FORO

Fica eleito o foro da Comarca de Belo Horizonte, renunciando-se a qualquer outro por mais
privilegiado que seja, para dirimir qualquer divida ou pendéncia oriunda do presente
instrumento. E, por estarem assim justas e contratadas, as partes assinam o presente Termo

Aditivo em 02 (duas) vias de igual teor e forma.

Belo Horizonte, 16 de julho de 2020.

Jean Mattos Duarte

Secretirio Municipal Adjunt

Representante legal da empresa Elevadores Milénio Eireli

Pagina 2 de 2
2° Termo Aditivo ao Contrato | Elevadores Milénio Ltda | P.A.: 01-054.063/18-14

2+

—



